Дело №

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 25 июля 2017г.

Солнечный районный суд 

<

адрес> в составе: председательствующего судьи Чернова Е.М., с участием:

государственного обвинителя – прокурора 

<

адрес> ФИО2,

защитника – адвоката Овчаренко С.А., предоставившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

защитника – адвоката Кузнецова Е.А. предоставившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

подсудимого ФИО3,

при секретаре судебного заседания ФИО4,

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении:

ФИО8 ФИО10, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, с высшим образованием, женатого, имеющего двух детей 

<

данные изъяты> годов рождения, временно неработающего, военнообязанного, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.4 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное организованной группой, при следующих обстоятельствах:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории 

<

адрес>, Солнечного и 

<

адрес>ов 

<

адрес> под руководством иного лица «А», действовала организованная преступная группа, занимающаяся систематическим хищением дизельного топлива с тепловозов ОАО «РЖД», и последующим сбытом данного дизельного топлива.

«А» в период после ДД.ММ.ГГГГ, находясь в 

<

адрес>, вовлек в состав организованной группы в качестве помощников, обеспечивающих бесперебойное функционирование преступной группы под его руководством, своих знакомых «Б» и «В».

Кроме того, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ «А» вовлек в состав данной преступной группы при помощи «Б» жителей Солнечного и 

<

адрес>ов 

<

адрес>, непосредственно совершавших хищения дизельного топлива с тепловозов, в том числе ранее знакомых «Б», среди которых был ФИО5, ФИО3 и иные лица (далее «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К»).

При этом, ФИО3, ФИО5 и «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К», совершая хищения дизельного топлива с тепловозов ОАО «РЖД» подчинялись непосредственно «А», осознавая, что целью этих хищений являлся последующий сбыт похищенного топлива, который обеспечивает «А».

Возглавил организованную преступную группу «А», поскольку обладал криминальным опытом в организации и руководстве преступным сообществом (преступной организации), за что был осужден ранее ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>вым судом к лишению свободы, а также обладал лидерским качествами, и достаточным количеством денежных средств неустановленного происхождения для развития и бесперебойного функционирования данной преступной группы.

В обязанности ФИО3, ФИО5 и «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К» входило:

-подчинение руководителю организованной преступной группы – «А»;

-совершение хищений необходимого объема дизельного топлива с тепловозов ОАО «РЖД» на территории железнодорожных станций и разъездов Байкало-Амурской железной дороги в Солнечном и 

<

адрес>х 

<

адрес>;

-информирование «А» и «Б» о наличии в их распоряжении определенного количества похищенного дизельного топлива;

- временное хранение похищенного дизельного топлива, до принятия решения «А» о его перевозке и сбыте;

-получение от «А» либо от «Б» в отсутствие «А» денежного вознаграждения за похищенное дизельное топливо;

- соблюдение конспирации при осуществлении хищений дизельного топлива с тепловозов, его хранении и отгрузке топлива в бензовозы лицам, не осведомленным о преступных намерениях членов организованной группы;

Указанные лица систематически осуществляли свою преступную деятельность в территориально обособленных поселках Солнечного и 

<

адрес>ов 

<

адрес>, расположенных вдоль Байкало-Амурской железной дороги и на близлежащих железнодорожных станциях и разъездах, в том числе ФИО3, проживая в 

<

адрес>, совершал хищения дизельного топлива с тепловозов в районе железнодорожной станции Амгунь.

Преступная деятельность организованной группы, в состав которой вошли «А», «Б», «В», «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К», ФИО3 и ФИО5, была спланирована «А» на длительный период времени, и была нацелена на совершение неопределенного количества преступлений. Участники организованной преступной группы сознавали, что каждый, выполняя свою роль в совершении преступлений, охватываемых единым преступным умыслом, извлекает общий преступный доход, который можно получить только в результате их согласованных действий, в составе организованной преступной группы.

При этом лица, непосредственно осуществлявшие хищения дизельного топлива с тепловозов (ФИО3, ФИО5 и иные лица «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К») осознавали, что совершаемые ими хищения дизельного топлива сами по себе не принесут им желаемого преступного дохода, и получить прибыль от систематического совершения этих хищений они смогут лишь при четком взаимодействии всех участников организованной группы, согласно преступной схеме, разработанной и реализованной «А» и «Б». Таким образом, конечной целью преступной деятельности всех участников организованной группы являлся сбыт похищенного дизельного топлива и его легализация, то есть совершение финансовых операций и других сделок с похищенным дизельным топливом, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению этим дизельным топливом, извлечение стабильного преступного дохода от продажи похищенного дизельного топлива, а также налаживание отработанной системы взаимодействия и бесперебойного функционирования всех звеньев преступной цепочки, начиная непосредственно от хищения дизельного топлива с тепловоза, и заканчивая получением преступного дохода от продажи похищенного дизельного топлива.

В процессе преступной деятельности группы с момента образования в неустановленный следствием день после ДД.ММ.ГГГГ и до момента ее ликвидации ДД.ММ.ГГГГ, состав ее членов оставался стабильным, в нее входили лица, объединенные единым преступным умыслом, направленным на извлечение материальной выгоды от совершаемых преступлений. Членов организованной группы отличала сплоченность, основанная на криминальном авторитете «А», а также на дружеских отношениях между «А» и «Б». Преступные связи между участниками группы на протяжении всей их деятельности были постоянными, при этом, все участники группы осознавали, что они объединены для этого на длительное время.

Преступная группа, в состав которой входили «А», «Б», «В», «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К», ФИО3 и ФИО5 отличалась постоянством форм и методов преступной деятельности. Участники преступной группы при совершении преступлений действовали по одной схеме, которая представляла собой следующее:

Лица, непосредственно осуществлявшие хищение дизельного топлива с тепловозов (ФИО3, ФИО5 и иные лица «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К»), вступали в предварительный сговор с машинистами тепловозов либо помощниками машинистов тепловозов ОАО «РЖД», находящихся на той или иной железнодорожной станции либо разъезде, с целью хищения необходимого «А» количества дизельного топлива. Затем используя имеющиеся у них технические средства (мотопомпы, шланги, емкости, бочки, автомобили) при непосредственном участии машинистов тепловозов либо помощников машинистов тепловозов похищали из топливных баков тепловозов определенное количество дизельного топлива, которое хранили у себя на специально приспособленных для этого базах, в помещениях и емкостях. Далее, «А», либо «Б» в отсутствие или по указанию «А», посредством лиц, не осведомленных о незаконном характере перевозимого дизельного топлива, организовывали перевозку похищенного дизельного топлива из 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, после чего реализовывали его в различные организации, предприятия, индивидуальным предпринимателям, а также совершали финансовые операции и другие сделки с похищенным дизельным топливом, в целях придания правомерного вида владению, пользованию и распоряжению указанным дизельным топливом, в результате которых придавали незаконной деятельности преступной группы видимость легального бизнеса, извлекая из нее стабильный доход.

Организованная преступная группа под руководством «А», в состав которой вошли «Б», «В», «Г», «Д», «Е», «Ж», «З», «И», «К», ФИО3 и ФИО5, стала устойчивой и сплоченной с момента ее формирования и обладала всеми признаками организованной преступной группы.

При этом машинисты тепловозов, помощники машинистов тепловозов, с которыми участники организованной преступной группы по предварительному сговору осуществляли хищения дизельного топлива из баков тепловозов в районе железнодорожных станций Болен, Мони, Постышево, Амгунь, Джамку, Герби, ФИО9 не входили в состав данной организованной группы, хотя и осуществляли систематические хищения дизельного топлива с тепловозов под их управлением, не были осведомлены о структуре преступной группы, ее руководителях и преступных целях.

ФИО3, действуя в составе организованной группы с иными лицами «А», «Б», «В» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершил ряд тайных хищений дизельного топлива с тепловозов в районе железнодорожной станции 

<

адрес>, а также на перегонах между железнодорожными станциями Амгунь и 

<

адрес>, представляющих собой одно продолжаемое преступление, конечной целью которого являлся сбыт похищенного дизельного топлива, его легализация, и получение стабильного преступного дохода, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в период с 15.06. до 17.35 ФИО3, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза № № – иным лицом «Л», находясь на железнодорожной станции 

<

адрес>, из топливного бака тепловоза № №, тайно похитили принадлежащее ОАО «РЖД» дизельное топливо в количестве 893 литра литров (746 килограмм) стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 26221 рубль 90 копеек при следующих обстоятельствах:

Являясь участником организованной группы, реализуя совместный с «А», «Б» и «В» преступный умысел, направленный на тайное хищение дизельного топлива, принадлежащего ОАО «РЖД» из баков тепловозов на станции 

<

адрес>, и его последующий сбыт, не позднее 15.06 ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3, находясь в 

<

адрес>, получил информацию от машиниста тепловоза 3ТЭ10МК № Эксплуатационного локомотивного депо ФИО13 дирекции тяги – структурного подразделения Дирекции тяги – филиала ОАО «РЖД» «Л» о возможности хищения дизельного топлива с топливного бака указанного тепловоза на железнодорожной станции 

<

адрес>.

В связи с этим, ФИО3, реализуя преступный умысел, не позднее 15.06 ДД.ММ.ГГГГ, вступил в предварительный сговор с «Л», не входящим в состав созданной иным лицом «А» организованной группы, который решил за вознаграждение участвовать с ФИО3 в совершении хищения дизельного топлива из топливного бака находящегося под его управлением тепловоза.

ФИО3 в 15.06 ДД.ММ.ГГГГ, получив по телефону предложение от «Л», следовавшего в качестве машиниста тепловоза в составе грузового поезда №, совершить тайное хищение дизельного топлива с тепловоза во время стоянки поезда на железнодорожной станции 

<

адрес>, ответил согласием. При этом согласовав между собой время и способ совершения хищения, а также количество похищаемого дизельного топлива.

Согласно достигнутой договорённости, ФИО3 должен был проследовать на железнодорожную станцию 

<

адрес>, где во время стоянки грузового поезда № совершить совместно с «Л» тайное хищение дизельного топлива в количестве около 1000 литров с тепловоза, при этом за совместное участие в хищении передать «Л» денежные средства из расчёта 17 рублей за 1 литр похищенного дизельного топлива.

«Л», реализуя совместный с ФИО3 преступный умысел, в период с 15.18 до 17.25 ДД.ММ.ГГГГ, находясь на участке пути от железнодорожной станции 

<

адрес> до железнодорожной станции 

<

адрес>, действуя согласно достигнутой преступной договорённости, для удобства совершения хищения дизельного топлива произвел демонтаж люка замерочной горловины топливного бака тепловоза 3ТЭ10МК №.

После чего, ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ не позднее 17.25, реализуя преступный умысел организованной группы под руководством «А», используя имеющуюся у него материально – техническую базу, управляя автомобилем марки 

<

данные изъяты> без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью, объёмом около 1000 литров, и мотопомпой марки 

<

данные изъяты> оборудованной шлангами, прибыл на железнодорожную станцию 

<

адрес>, где согласно достигнутой договорённости, находился тепловоз 3ТЭ10МК №. При этом ФИО1, действуя согласованно с «Л», расположил автомобиль так, чтобы было удобнее осуществлять перекачивание дизельного топлива из топливного бака тепловоза.

После прибытия на железнодорожную станцию 

<

адрес> «Л», находясь в кабине тепловоза, стал наблюдать за окружающей обстановкой с целью обеспечения скрытности совершаемого хищения дизельного топлива, а также осуществлял координацию преступных действий ФИО3.

ФИО3 в период времени с 17.25 до 17.35 ДД.ММ.ГГГГ, действуя в осуществление общего с «Л» преступного умысла, опустил шланг в заранее демонтированный «Л» люк замерочной горловины топливного бака одной из секций тепловоза и при помощи мотопомпы произвёл перекачку дизельного топлива из топливного бака тепловоза в пластиковую емкость, установленную в кузове автомобиля, похитив таким образом дизельное топливо в количестве 893 литра (746 килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 26221 рубль 90 копеек.

После чего, ФИО3 с похищенным дизельным топливом с места совершения преступления скрылся.

Похищенное дизельное топливо ФИО3, согласно преступной договоренности с «А», перевез для хранения в гараж, расположенный на окраине 

<

адрес>, где перекачал в заранее приготовленные металлические ёмкости и бочки, откуда впоследствии «А» и «Б» осуществили его перевозку в 

<

адрес> посредством водителей бензовозов не осведомленных о преступном происхождении дизельного топлива. Затем, «А», «Б» и «В» реализовали похищенное дизельное топливо иным лицам, а вырученные денежные средства от его продажи «А» распределил между участниками организованной группы, в том числе передал часть денежных средств ФИО3, который в свою очередь передал часть указанных денег машинисту тепловоза 3ТЭ10МК № «Л» из расчета 17 рублей за 1 литр.

Аналогичным образом ФИО14, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза «М», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12.27 до 13.32, находясь на железнодорожной станции 

<

адрес>, используя имеющуюся у него материально – техническую базу - автомобиль марки «NISSAN ATLAS» без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью объёмом около 1000 литров и мотопомпой марки SKAT МПБ-600, оборудованной шлангами, тайно похитил из топливного бака тепловоза 3ТЭ10МК № дизельное топливо в количестве 893 литра (746 килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 26221 рубль 90 копеек.

Аналогичным образом ФИО6, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза «Н», в период времени с 23.10 ДД.ММ.ГГГГ до 02.57 ДД.ММ.ГГГГ, находясь в районе пикета №ДД.ММ.ГГГГ километре Байкало-Амурской железной дороги на перегоне между станцией 

<

адрес> и станцией 

<

адрес>, используя имеющуюся у него материально – техническую базу - автомобиль марки «NISSAN ATLAS» без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью объёмом около 1000 литров и мотопомпой марки SKAT МПБ-600, оборудованной шлангами, тайно похитил из топливного бака тепловоза 3ТЭ10МК № дизельное топливо в количестве 315 литров (256 килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 8998 рублей 40 копеек.

Аналогичным образом ФИО14, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза «О», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12.53 до 13.30, находясь в районе пикета №ДД.ММ.ГГГГ километре Байкало-Амурской железной дороги на перегоне между станцией 

<

адрес> и станцией 

<

адрес>, используя имеющуюся у него материально – техническую базу - автомобиль марки «NISSAN ATLAS» без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью объёмом около 1000 литров и мотопомпой марки SKAT МПБ-600, оборудованной шлангами, тайно похитил из топливного бака тепловоза 3ТЭ10МК № дизельное топливо в количестве 239 литров (217 килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 7627 рублей 55 копеек.

Аналогичным образом ФИО14, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза «П», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20.16 до 20.58, находясь на железнодорожной станции 

<

адрес>, используя имеющуюся у него материально – техническую базу - автомобиль марки «NISSAN ATLAS» без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью объёмом около 1000 литров и мотопомпой марки SKAT МПБ-600, оборудованной шлангами, тайно похитил из топливного бака тепловоза 3ТЭ10С № дизельное топливо в количестве 777,5 литра (640,7килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 22520 рублей 61 копейка.

Аналогичным образом ФИО14, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза «Р», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02.53 до 03.34, находясь на железнодорожной станции 

<

адрес>, используя имеющуюся у него материально – техническую базу - автомобиль марки «NISSAN ATLAS» без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью объёмом около 1000 литров и мотопомпой марки SKAT МПБ-600, оборудованной шлангами, тайно похитил из топливного бака тепловоза 3ТЭ10МК № дизельное топливо в количестве 225 литров (177 килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 6221 рубль 55 копеек.

Аналогичным образом ФИО14, являясь участником организованной группы под руководством «А», действуя группой лиц по предварительному сговору с машинистом тепловоза «С», ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 18.10 до 22.32, находясь на железнодорожной станции 

<

адрес>, используя имеющуюся у него материально – техническую базу - автомобиль марки «NISSAN ATLAS» без государственного знака, с находящимися в кузове пластиковой ёмкостью объёмом около 1000 литров и мотопомпой марки SKAT МПБ-600, оборудованной шлангами, тайно похитил из топливного бака тепловоза 3ТЭ10МК № дизельное топливо в количестве 471 литр (391,2 килограмм), стоимостью 35 рублей 15 копеек за 1 кг, причинив ОАО «РЖД» материальный ущерб на общую сумму 13899 рублей 34 копейки.

Таким образом, ФИО3, в составе организованной группы с «А», «Б», «В», а также группой лиц по предварительному сговору с «Л», «М», «Н», «О», «П», «Р», «С» совместными действиями при вышеуказанных обстоятельствах причинили ущерб ОАО «РЖД» на общую сумму 108 828 рублей 95 копеек.

За свершение данного преступления ФИО5 осужден приговором Солнечного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ.

Уголовное дело поступило в суд с представлением заместителя прокурора 

<

адрес> ФИО7, утвердившего обвинительное заключение, о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО1 с которым в соответствии со ст.ст.317.1, 317.2 и 317.3 УПК РФ было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Заключенное с подсудимым ФИО3 досудебное соглашение соответствует требованиям, указанным в ст.ст.317.1 - 317.3 УПК РФ.

В процессе судебного разбирательства подсудимый ФИО3 в полном объеме согласился с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, подтвердив, что досудебное соглашение о сотрудничестве им было заключено добровольно и при участии защитника, что он осознает правовые и процессуальные последствия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.

Адвокаты Овчаренко С.А. и Кузнецов Е.А. поддержали ходатайство своего подзащитного.

Выслушав позицию государственного обвинителя, пояснившего, в чем именно выразилось активное содействие подсудимого ФИО3 следствию, исследовав характер и пределы этого содействия, а также значение его сотрудничества со следствием для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других участников преступлений, суд приходит к выводу о том, что подсудимым ФИО3 были соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним соглашением о сотрудничестве. Обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено им добровольно и при участии защитника.

При таких обстоятельствах суд постановляет обвинительный приговор в отношении подсудимого ФИО3 и назначает ему наказание с учетом требований ч.2 ст.62 УК РФ.

Действия ФИО3 подлежат квалификации по «а» ч.4 ст.158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества совершенная организованной группой.

Разрешая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства дела, личность виновного.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд расценивает совершение преступления впервые, признание ФИО3 своей вины, чистосердечное раскаяние виновного, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, наличие у подсудимого малолетних детей, один из которых инвалид с детства, добровольное возмещение ущерба, причиненного преступлением, ходатайство представителя потерпевшего о снисхождении к виновному при назначении наказания.

Отягчающих наказание обстоятельств суд не усматривает.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает оснований и для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд считает возможным назначить наказание с применением ст.73 УК РФ, а также не назначать ФИО3 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

В связи с отсутствием гражданского иска, арест, наложенный на имущество подсудимого в обеспечение возможной его подачи, подлежит снятию.

Руководствуясь ст.316, 317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО8 ФИО11 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.«а» ч.4 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде трех лет лишения свободы без штрафа и без ограничения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком три года.

Обязать ФИО3 в течение месяца после вступления приговора в законную силу явиться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства для регистрации и разъяснения порядка отбытия наказания; в течение испытательного срока ежемесячно являться на регистрацию в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства; не менять постоянного места жительства без уведомления органа, осуществляющего исправление осужденных.

Меру пресечения ФИО3 – подписку о невыезде и надлежащем поведении, оставить без изменения до вступления приговора в законную силу, после чего отменить.

Вещественные доказательства: 

- CD-R диски «90с», «Уч.№с», «Уч.№с», «Уч.№с», «117с» хранить в материалах дела,

-сотовый телефон «Lenovo» c сим-картой МТС имеющей абонентский №, банковскую карту Сбербанк VISA Gold и VISA Elektron на имя ФИО3, электронасос, вернуть законному владельцу,

-дизельное топливо в количестве 3200 литров, хранящиеся у ФИО3, вернуть законному владельцу,

- мотопомпу марки «SKAT МПБ-600», пластиковую емкость в виде куба объемом 1000 литров, три металлические цистерны, хранящееся у ФИО3, образцы дизельного топлива, изъятые в ходе предварительного следствия по уголовному делу №, в том числе бутылку объемом 0,5 литра с образцами дизельного топлива, изъятыми в гараже 

<

адрес>, хранящиеся в ООО «Сталкер» по адресу: 

<

адрес> А, сотовые телефоны иных лиц - хранить по месту их нахождения до рассмотрения уголовного дела №.

Снять арест на принадлежащее ФИО8 ФИО12 имущество, а именно:

-автомобиль 

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак №

-1/3 доли квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №)

-1/3 доли земельного участка, общей площадью 1298 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №)

-квартира, расположенная по адресу: 

<

адрес> (кадастровый №)

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Солнечный районный суд 

<

адрес> в течение десяти суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий Е.М. Чернов